
�"vcA0�1.,. UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE QUILLABAMBA .S--:--L 
I - �,p. Creada por las Leyes N°29620 y 30966 ,J ·i .�/r ·aCJ . ) 

.. 
� .t� ._, 

COMISIÓN ORGANIZADORA · 
� ·¡; 

\g_ 
? .J_ff 

. "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" -, C5 (11. - 
/1 "Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" L..-�-J L_J 

<Rpo{ución gy-o 111-2025-V!NI(cCO 

Quillabamba, 31 de marzo de 2025 

VISTOS, el Oficio N º 0120-2025/UNIQ-CO-VPA de fecha 28 de marzo de 2025, el Informe N º 050- 
2025/UNIQ-VPA-P.III de fecha 28 de marzo de 2025, Oficio N º015-2025/UNIQ-CO-VPA-EP.IAT, Acuerdo 
Nro. 0129-2025-UNIQ-CO-SO de la Sesión Ordinaria N º 12 de fecha 28 de marzo de 2025 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme al cuarto párrafo del Art. 18 de la Constitución política del Estado, concordante con 
el Art. 8 de la Ley N°30220 Ley Universitaria y modificado mediante Ley N°31520; señalado en el Art. 29 
otorga facultades a la Comisión Organizadora, a fin de que procedan a la constitución de los órganos de 
gobierno correspondientes de la Universidad Nacional lntercultural de Quillabamba, concordante con el 
numeral 19.1 del Art. 19 del Estatuto de la UNIQ; 

Que, el Art. 59 de la Ley Universitaria - Ley N º 30220, sobre Atribuciones del Consejo Universitario, 
en el presente caso el Consejo de Comisión Organizadora de la UNIQ, tiene las atribuciones contenidas en 
numeral 59.8; concordante con la Resolución Viceministerial N º 244-2021-MINEDU, en su numeral 6.1.4 
literal b) Aprobar y velar por el adecuado cumplimiento del Estatuto, Reglamentos y documentos de gestión 
de la universidad; 

Que, mediante Resolución de Consejo de Comisión Organizadora N º 234-2023-CCO-UN IQ de fecha 
13 de octubre de 2023, se aprobó los códigos de la malla curricular 2019 y la malla curricular 2022 de la 
escuela profesional de Ingeniería Agronómica Tropical de la Universidad Nacional lntercultural de 
Quillabamba; 

El numeral 34.8 del Art. del Art. 34 del Estatuto de la UNIQ aprobado mediante Resolución N º 
033-2018-CO-UNIQ, establece entre las funciones del director de Escuela Profesional: "Proponer /as 
equivalencias, homologaciones y convalidaciones de asignaturas y elevarlas a la Vicepresidencia 
Académica para su aprobación"; 

Que, con Oficio N º 0120-2025/UNIQ-CO-VPA de fecha 28 de marzo de 2025 de la Vicepresidencia 
Académica, se remite la solicitud de modificación de tabla de equivalencias de la EP de Ingeniería 
Agronómica Tropical de la malla curricular 2019 a la malla curricular 2022; 

Que, mediante Informe N º 015-2025/UNIQ-CO-VPA-EP.IAT de la Directora de la escuela 
profesional de Ingeniería Agronómica Tropical Coordinador de la Facultad de lng. Agronómica Tropical, 
mediante el cual solicita modificación y aprobación de tabla de equivalencias; 

Que, conforme el Acuerdo Nro. 0129-2025-UNIQ-CO-SO de la Sesión Ordinaria N º 12 de fecha 28 
de marzo del 2025, se acordó POR UNANIMIDAD APROBAR la modificacion de tabla de equivalencias de la 
escuela profesional de Ingeniería Agronómica Tropical de la malla curricular 2019 a la malla curricular 
2022; 

En uso de tus facultades y atribuciones contenidas por el Art. 18 de la Constitución Política del 
Perú, la Ley N º 30220, la Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU y sus modificatorias, la 
Resolución Viceministerial N º 137-2024-MINEDU, el Estatuto de la UNIQ, y a lo acordado por el pleno de 
la Comisión Organizadora de la UNIQ; 

SE RESUELVE: 

Página 1 de 1 

Primero.- APROBAR la modificación de tabla de equivalencias de la escuela profesional de Ingeniería 
Agronómica Tropical de la malla curricular 2019 a la malla curricular 2022, que en tres (03) folios adjuntos 
forman parte integrante de la presente resolución. 

Segundo.- PUBLICAR, la presente Resolución en el Portal Institucional de la Universidad Nacional 
lntercultural de Quillabamba. www.uniq.edu.pe. 

El Arenal s/n - Quillabamba 
Teléfono Nº 084-282728 



..J 
<C 
2 
Q. o 
ix: .... 
<C 
2 
:i 

·O z o 
ix: 
C) 
<C 
<C ·o2 
w 
z 
w 
C) 
z 
w e 
..J 
<C z o 
UJ w 
LL o rx: a.. 
<( 
..J 
w :::, 
o 
UJ w 

1 u, s o z 
w 
-1 

� 
:::, a 
w 
w e 
e( 
..J ca 
� 

o 
� 
"C 
•(i) .... V ('() ('() ('() ('() ('() V ('() ('() ("") ("") ("") V V ("") V V V eo V V o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

>. 
(O .2 

"' e: 
.Q e: (O o 

"' 'º .2 •(l) 
"O ..Q "' o ·u e: t- 

N Q) ::::, (O s: m 'º e: ...... o e: o N N ...... "' O) 'º o e: (l) '- "O (l) � (O ·u (l) '- '- E N (O e: (l) "' (O :.a Q) Q) o 
en ns "O "' <( o <( rn o .... E Q) > "'O o o ::::, "' o "' >. e: "' o ... <( rn m - m (l) o m ';:: 
o ns .2 >- ·;:: ro m ·;:: o::: � (O '- O) (O - e .Q (O e: m •t"O ·;:: m ro (l) <( .2 m :::) C) "O e: "'O e: o (l) e: (O >- E (O '- '- e: e: '- 
t- o m o - (l) Q) o (l) Q) ·u "'O e: rn '- Q) •t"O u, •(l) :'Q O) - O) � (l) O) C) .2 e: en - � 'º '- e: e: O) <C t- ·;:: m -� ·;:: ·W ..... (l) <( (l) ........ Q) w (O ca o (O z o ·u (O (l) (O ,m '- C) o >. >- '- o O) >- (O � e: -� C) (9 '- o w � -� ::::, � "' o (O (l) o C) (l) Q) o ,co -� "' .::!:: "' ,m "C o o "' (O .2 o C) E m -� � m ..... m ..... 

E 
O) O) o ::::, m E 

(O e: m � e: � -� .2 -� o .2 "' .2 "' z o o "O o ::::, :'Q es "O ::::, o ::::, = -� m o .§ O) "O IC: .§ ·x e: ·x 
<( (l) o o o '- O) (l) ro E o O) "' E e: :ca o e: .Q m (l) (l) ·m (l) ...... ...... (l) e: ...... ..... e: o :� o ...... (O e: -e (O (l) -� o ...... "' .....J ..... o ...... (l) (l) ::::, (l) o e: o ::::, "' ::::, o o o o, � w w � e: .....J � o::: I � .....J LL o o <( LL w o iñ w o o z m z - 

o 
O') "I"" N M � 111) U) ...... CC) � o "I"" N M � 111) co ...... CC) T"" O) N o ,, o o o o o o o o N "I"" "I"" "I"" """' T"' N T"' "I"" T"' o "I"" N 

•O o o o o o o o N o o o o o T"' o o o M o """' o !:: !:::: !:: !:: !:: !:: !:: !::: !:: !:: !:: !:: !:: !:: !:: !::: !:: !:: !:: !:: !::: 
o 
� ,, V ('() ('() ('() V ('() V ("") V ('() ('() ('() V V V V V V ("") V V V ('() 
•CI) o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ,_ 
o 

"' m o o e � >. m = E e: m 
::::, -� .2 
I o "' e: rn o .Q "' e: .2 •(l) 

"O .Q o �Q e: t- 
(l) ::::, s: o ·O e: ...... o o N - O) ..... "' m 'º e: '- (l) m "O � cu Q) Q) '- '- O) 

E ·u m o ,_ m (l) � ::::, :.a Q) o o N "O "' o "' <( (O ... E (l) (l) o ns "' o >- > "' "C o o 
e <( (l) ..... (O (O e: (O o (O ::::, o .2> .2 >. m - ·;:: o::: � (O '- <( m .2 - m .Q e: � m •CO ·;:: m (l) .2 e m :::) u, e "O m >. m e: .._ 

'- o "O o e: E m s.... '- e: ·m t- <( (l) o m ·u (O ·a, o e: ca '- (l) (l) (l) o ,m O) 
(l) o 

•(l) :'Q - � (l) O) C) .2 e: ·;:: en - � - •O s.... e: e: e> '- t- (O e: ·;:: ,w ...... (l) <( Q) o Q) O) w m m ·u m Q) e: (O z 'º o e C) (O (..) o e: C) <( o >. >. s.... o >. co � -� C) w � -� ::::, m � ·u m Q) o •Q) - 
o ·ca (O "' .::!:: •(O "O o "' m .2 o C) E m -� � t- m m ca -� C) o ::::, (O m "' -� .2 E C) ::::, E ::::, � e: � :� .2 .2 .2 C) o "O .e :'Q ::::, o C) o z o o o "O o ::::, = m E "O .§ E e: o Q) o o Q) O) e: o ·--. 
<( o '- Q) cu o "' E e: •t"O .2 ca ::::, ·m o ...... ..... Q) ...... e: o m e: •Q) ::::, m Q) s.... -� o -� -� ::::, . Q ..... .e ::::, ::::, ..... 
.....J ..... o ..... ...... Q) e: o "' o o o o.. � w w � e: o � o::: e: .....J LL () () <( LL UJ o m w o o co N - - 

,r- N M "'=f' 111) CD ...... CC) O) o "I"" N C") � U') co ...... CC) o O) o "I"" N o o o o o o o o o ""'" T"" � """' T"" T"' "I"" """' "I"" U') "I"" N N N 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

.2> t:: � !:: !::: !:: !:: t: !:: !:: !:: != !:: !:: !:: !:: !::: � !::: !:: !:: t: !:: !::: ,, 
•O o � N ("") V LO (O t-,.. c:o O) o � N ('() o � N ('() V LO (O t-,.. c:o O) � � � � � � � � � � N N N N 



et) V V V V V ("') ("') V V � ("') ("') � V ("') v ("') V ("') V v eo ("') ("') 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

en en en en 
Q) ctl ...... o Q) o e: Q) ..... o o ctl :::::::s e: •¡:: ro -� en (./) Q) O) (/) 

o :.¡:; ca Q) E <( ca ·a. ..... O) ·e 
o Q) ctl -e en en en ca ..... LL a.. e: Q) ctl Q) :::::::s 
t- ctl ·O ctl ro en ro en o 

ctl ctl >, o Q) ·u -e o o Q) o ...... ctl (..) en "O ctl ctl -� e: en e: (/) o c. o :.¡:; - o o o o ctl .2 E o en Q) ctl ·e o o •ctl ctl 'i:: ctl 'i:: o o e: o c. e: o -� E en ,Q) ..... 
'¡:: E ...... O) Q) o O) "O 'i:: Q) 

...... ca :::::::s ·e o ...... O) 
Q) <( :::::::s o <( ca e: <( O) ,Q) ctl ·e ca <( O) Q) O) en O) en -� Q) ,Q) e: ..... 

'i:: ..... Q) ...... loto- Q) Q) -� <( ...... Q) -� O) <( e: -� -e ctl Q) en -� > -� Q) O) 2 o E ...J ctl o ..... c. .o o Q) 
ctl -� ctl (./) O) -e <( O) ca o ctl O) e: >, E o >< :::::::s -� e: ·e .2 o e: o ,o Q) w ...... -� o -e � ..... o Q) Q) Q) o ca O) ctl ca o - >, o o ·c3 en o "O >, >, e: J� o ctl � en e: ...... ...... ...... ·u e: o .2 O) o o o ·ar Q) en en o en 
� 

o E - � :.¡:; ...... ...... o ca (/) o (/) o en Q) ca e: ctl "<i> O) '<i> ctl :::::::s o Q) (/) ·x ·x ·x :::::::s :::J o en ,Q) c. o E c. o > IC: o ...... ro O'" ctl O'" •ctl o "cñ :e e: e: e: -e Q) ...... E O) Q) -� .... Q) Q) o Q) 
ctl .Q ...... ...... o c. o o e ..... :::J Q) -� :::::::s � ..... 

-e o en e: Q) Q) Q) � ctl o ca � � Q) ::J ctl o o O) o en ..... ir ..... 
� w ce ce u: w 1- LL C) LL � 1- � LL LL a.. o LL o o o:: u.. z z <( z e: - 
O) N o (O ...... o M U) co ...... en M M e.o O) ..... 11) � o M .... CD N ...... N 
"'"'" o N N N M N o N o o M o o N .... ..... .... .... ..... o ..... ..... .... o 
N N .... .... .... .... .... N .... N N o N N N M N N N N N N N N M 
!:: !:: !:: !::: !:: !::: !:: !:: !:: !:: !:: !::: !::: !::: !:: !:: !:: !:: !:: !:: !::: !::: !:: !:: !:: 

("') V V V v ("') v ("') V V ("') V ("') V v ("') V v V V V v V V v v V ("') o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

(/) en en - - Q) o - - - - ...... 
Q) en (/) o en e: o ·e .Q en 

ctl :::J ·u Q) ctl Q) - ro - -� en (./) ro ..... o ca - en o e: ca :.¡:; ·e O) :.¡:; ·e e: co 'a. 'º :e O) Q) e: ...... <( e: ...... 'º ·e Q) (/) Q) en o ·u Q) ca -e E :::::::s "' E :::::::s ·u ca ..... co LL a.. e: "O Q) "O ca :::::::s 
t- ctl O) >, 'º ctS <( - e: co <( - e: O) o co co - Q) 
ctl o o :.¡:; ..... Q) co ·u o ctl - ...... ro - :¡:; co (/) "' Q) "O en e: en c. o :¡:; o o o ca o - "' en en o ..... 

·ctl - Q) co e: o > •¡:: ctl Q) o Q) Q) Q) .2 Q) Q) 
Q) ctl 'i:: o ..... -� > Q) o Q) o � ..... ·a. E c. > e: E ...... O) -e ...... O) Q) ctl co ca co O) ..... Q) e: :::::::s C) 'C Q) e: <( o o e: <( Q) <( -� ca e: o .2 ·e o o - O) Q) O) "' ..... O) en -� ·a. ..... Q) 'a ..... 'a <( (9 ...... Q) Q) ..... -� O) <( e: -� Q) t- c. 1- Q) -� (/) en > -� "O Q) O) Q) o E (9 o o c. e o "O Q) ca -� ca zs O) -e <( O) ..... es o co O) ..... co ..... >< ctl ..... -� O) e: ·e .2 o o e: o -� 1- ..... 1- w 1- ..... 1- o o -� o -e ctl � >, ..... :::::::s :::::::s o ctl O) ctl ·e o o ·e e: o e: o .§ .2 O) o ca ctl (..) o � o ·a, o e: "' � (/) en (/) � (/) ca (..) ·u ...... ...... (.) o o (/) o o (..) o o E e: � :¡:; co ·a, O) "ci) ctl :::::::s :::::::s o e: Q) Q) ca 

:::::::s :::::::s e: o ,Q) c. o E c. 2 > (..) > o ,e: > (.) > ..... ro O'" 
loto- O'" •ctl o E :.¡:; e: e: e: E :¡:; E O) Q) E :¡:; E E o o co ...... "cñ ........ ..... o c. o o o ..... ..... ...... ca -e .Q o e: Q) Q) Q) � ctl o co ...... � o :::::::s :::::::s :::::::s -� "' :::::::s :::::::s :::::::s Q) O) O) (/) ..... o ..... 

� w ce CD u: w (./) LL (9 LL � 1- � u: LL N ü LL ü o:: ü u.. ü (f) <( <( e: 

o .... M � U) <O ...... N co � U) M ...... O) o O) N M 'q' .... <O <O ...... co O) co U) N 
M M N N N N N M N M M M M M � N � � � � M � � � 'q' M � ..,, 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
!:: !:: !:: !::: !:: !:: !::: !:: !:: !::: 1- !::: !:: 1- !::: !:: !:: !:: !::: !:: !::: !:: !:: !:: !:: !:: !:: !:: 
V LO e.o r,... co O') o T""" N ("') v LO e.o r,... co O') o T""" N ("') V LO CD r,... co O') o T""" 
N N N N N N ("') ("') ("') ("') ("') ("') ("') ("') ("') ("') v V V V v v v � V V l.() l.() 



o 
O) 

� 
•O o .... 

V ('I') ('I') V V ('I') ('I') ('I') ('I') ('I') ("') o 
o o o o o o o o o o o a. .... ca 

:2 ca > e: 
o ca ca o o s: o ca "' 

...... 
"' o (l) 

(l) ::::J '- o ro C) ca (l) O" '- ca ca ca o (l) o "' e: 

"' ro ·¡:: •¡:: 
·¡:: E > e o ·ca 

(l) ·- ro ro ¡,¡:: o .... 
C) '- C) :::J (l) "C o o e "' e: C) -c o (/) _ ...... 2 o <( (l) •O � en (l) e e a. (l) ·o e o (l) -o e •O >- -o o (l) a.. ::::J ro (l) o �Q O" en o u. •O ·o "' '- o :::J -o o ·o o ro C) -o "' o .2 ...... o >- <( ·ar o ·o o ·ar o o •¡:: o :::J > -� E -o :¡::; e '- (l) e a. (l) C) -� o o e ro a.. '- E C'O >- <( •O a.. Q) o C) o '- :::J � � ·O � o '- o, -o ·c3 E '- -� a.. (l) e a.. o (l) o ro >- (l) -o o >- � 

C) >- '- -� '- � (l) 
...... -o a.. e -o C'O -� o ro e ·O C) o -o o (l) E en "' ro Q) Q) -� (l) '- (l) <( C) Q) Q) (1) 

�Q ·o :::J ::::J ...... C'O C'O ·o ...... ...... ...... ...... o ...... ...... ........ en e e "' "' "' C) en � "' o "' "' "' o (.) "' E '- o o o •O ·¡:: o ·x e e (l) ·x :::J ·x o ·x :::J ·x ·ar ·x ·x ·x E :¡::; C'O (l) (l) o (1) (1) (l) E (l) -o (l) .Q (l) e (l) e (l) Q) (1) en ...... ........ -o ·¡:: e o o '- '- ...... o o (l) C) . Q o C) X "' ro o o o -� o C) o ro (l) o o o u5 '- 'cñ C) -c ce z <( w o o z a.. z u. z <( z � 1- z z z ca 
cñ 
Q) 

M -.:,, o N -.:,, (O ee (O U') M "E � � N N N N N o o o -r- o """" � N -r- N N N M M M M M M 
!::: t::: t::: !:: t::: 1- t::: t::: !:: t::: !:: � 

e: o en 
en o 

V ('I') ('I') ('I') V V V V ('I') ('() V ('() V ('() V ("') ('() ('() ('I') C> 
� o o o o o o o o o o o o o o o o o o o •O o 
en 
::::J en 

en e 
Q) o rJ) a. ...... o m � (l) C'O � .o >- "' 

o ·m E o C'O "' ¡,¡:: o '- o ro (l) •C'O m e o e: a.. ro o "' :::J '- •O rJ) o ca ·¡:: o C) -� ·o "' (l) ·- ro •¡:: ........ E CT o o m E 
"C C) '- C) o (1) "' (1) e o ·¡:: :::J m en 

o C) <( :::J o :::J C'O C) '- ·e e "C (/) .o C) C'O "C :::J "-' o <( C'O e es ...... . O) •O e o (l) e o (.) ·o "' e '- (l) e '- s: ·¡:: e e •O "C ·O :::J e: 
C'O o (l) •O ·o a.. "C •O ·o a.. o (l) (1) '- o o u. e "' ·o (l) ........ ...... o 
:::J :¡::; ·o o Q) C'O •O o o C'O C'O "' (l) rJ) "' o ro •Q) >- o :::J "C ·¡:: ·o ·ar > ro ...... o > -� (1) � C'O ·- E e ca > e -� E -o e � (l) o "' o ::::J e '- o (1) '- in UJ (l) o •O O> C'O ::::, '- "C ...... ro .Q (1) '+- 

C) o '- :::J o -� "' a. e Q) C) o '- a.. ·o "' <( "C � ü '+-- e o '- >- -� o a.. o o e V 
<( •O :::J ·x rJ) ·- Q) ...... o C'O e >- Q) - CX) a. o::: (1) (1) "C e u: (1) ·¡:: '- ·o ::::, •O C) ........ >- "C -� •O a.. "C ca Q) (/) -� <( "' en o C'O ro ctS '- >- ca -� (1) Q) 

·c3 o "' E e "' C'O :::J "ü >- '- -� :::J "C (9 '- C) "'C ca e: 
C'O "' o •O ·c3 (.) ca :::J � s e ...... ca C) "' •¡:: ca 

o e ºcii C'O (1) (.) o � C) C'O :Q -� o o o m '+- a. 
� 13 E '- ::::, E o '- :::J ·¡:: (.) e Q) a. � ·ar :::J ..Q (.) (.) .5 o o Q) N "' en 

(.) - -� e .2 E ro Q) :::J o Q) Q) E o e .Q :e (l) C) ·¡:: E e ·o E ca 
'- '- ...... (.) '- ...... ........ '- e ·s; ...... ...... '- (.) ca :::J e: o O) . Q Q) O) >< -� o C) ca ca -� o "' :::J "'C C) Q) o ·¡:: ·¡:: O> Q) 

u. <( ce o::: <( w (/) ü <( a.. � (/) u. I u5 (/) z <( <( 1- (/) a.. ü ro en _.. o en .... 
::::J 
(.,) ..... co M -.:,, lt) (O co O') o """" N M -.:,, 1,() (O ..... en o """' e: 

U') (O U') U') lt) U') U') U') (O (O (O (O (O (O (O CD (O ..... ..... Q) 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o in 
t:: !:: t::: !:: !:: !:: !:: 1- !:: !:: !:: !:: !:: !:: !:: !:: !:: t: !:: ·x <Ü w E 

<i. � 
N ('() V LO <.O ,...... CX) O> o ,:-- N ('I') V LO (O ,...... CX) O> o 1- Q) .... 
LO LO LO LO LO LO LO LO <.O (O (O (O <.O (O (O (O (O (O ¡-..... o (.,) 

z o 


